
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24.10.2024 года      № 65 

п.Новокасторное 

 

«Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств 

муниципального образования «поселок Новокасторноек» Касторенского 

района Курской области » 

 

 

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и в целях систематизации правовых оснований для возникновения расходных 

обязательств и оценки объёмов бюджетных ассигнований на среднесрочный 

период, администрация  поселка Новокасторное Касторенского района Курской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить, что исполнительным органом местного самоуправления, 

уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств, 

является администрация  поселка Новокасторное Касторенского района Курской 

области. 

2. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств 

администрации  поселка Новокасторное Касторенского района Курской области  

(прилагается). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  

главного бухгалтера администрации  Никитину О.Н. 

4. Постановление вступает в силу после подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года. 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации  поселка Новокасторное. 

 

 

 

Глава  

поселка Новокасторное                               В.В.Степанов                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Порядок ведения реестра расходных обязательств администрации поселка 

Новокасторное Касторенского  района Курской области 

 

1. Реестр расходных обязательств администрации  поселка Новокасторное 

Касторенского района Курской области ведется с целью учета расходных 

обязательств МО «поселок Новокасторное» и определения объёма средств 

местного бюджета, необходимых для их исполнения. 

Реестр расходных обязательств ведётся (далее – реестр расходных 

обязательств) по главным распорядителям средств местного бюджета (далее – 

главные распорядители) в виде свода (перечня) законов, иных нормативных 

правовых актов, обуславливающих расходные обязательства администрации 

поселка Новокасторное Касторенского района Курской области содержащего 

соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) 

законов, иных нормативных правовых актов, с оценкой объемов бюджетных 

ассигнований местного бюджета, необходимых для исполнения расходных 

обязательств администрации поселка Новокасторное , подлежащих в 

соответствии с законодательством  Российской Федерации, Курской области 

исполнению за счёт средств бюджетных ассигнований администрации  

Касторенского района поселка Новокасторное Курской области. 

Плановый реестр расходных обязательств составляется в целях учёта 

действующих, изменения действующих, принимаемых расходных обязательств 

администрации поселка Новокасторное Касторенского района Курской области 

на основании законов, иных нормативных правовых актов, договоров 

(соглашений) администрации поселка Новокасторное , принятых (заключенных) 

по состоянию на день представления бухгалтерией администрации поселка 

Новокасторное  на рассмотрение Собранию депутатов поселка Новокасторное 

Касторенского района Курской области проекта решения о местном бюджете, 

пояснительной записке к нему и сопроводительных материалов с оценкой 

объёмов бюджетных ассигнований на их исполнение в очередном финансовом 

году и плановом периоде, исходя из доведённых бухгалтерией администрации  

объемов бюджетных ассигнований в соответствии с утверждённым порядком 

составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период. 

Уточнённый реестр расходных обязательств составляется в целях учёта 

действующих, изменения действующих, принимаемых расходных обязательств  

поселка Новокастороное поселения на основании законов, иных нормативных 

правовых актов, договоров (соглашений) администрации поселка Новокасторное 

Касторенского района Курской области, принятых (заключенных) на день 

утверждения решения о местном бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период с оценкой объемов бюджетных ассигнований на их исполнение 

в очередном финансовом году и плановом периоде, соответствующих решению о 

местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 

Приложение 

к постановлению администрации 

поселка Новокасторное 

                  от   24.10.2024 № 65 

     



Данные реестра расходных обязательств используется: 

• при составлении проекта решения о местном бюджете; 

• при определении в плановом периоде объема действующих и 

принимаемых обязательств;  

Расходные обязательства муниципального образования   « поселок 

Новокасторное», не включенные в реестр расходных обязательств, не подлежат 

учёту в составе действующих обязательств при составлении проекта решения о 

местном бюджете. 

2. Внесение изменений в реестр расходных обязательств осуществляется в 

связи с: 

• утверждением решения о местном бюджете на текущий год и 

плановый период; 

• внесением изменений в решение о местном бюджете на текущий год 

и плановый период; 

• внесением изменений в сводную бюджетную роспись местного 

бюджета по основаниям, установленным статьёй 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, решением Собрания депутатов  администрации поселка 

Новокасторное Касторенского района Курской области№05 от 18.03.2016 года 

«Об утверждении положения о бюджетном процессе  поселка Новокасторное 

Касторенского района Курской области» с изменениями и дополнениями; 

• принятием, изменением или признанием утратившим силу 

нормативно-правовых актов администрации  поселка Новокасторное. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1к Порядку  

 

РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ____________________________ 
                                                                                                                          (наименование муниципального образования) 

 

Код и 

наименовани

е главного 

распорядите

ля средств 

местного 

бюджета 

Код 

полномочия, 

расходного 

обязательств

а главного 

распорядите

ля средств 

местного 

бюджета 

Наименован

ие 

полномочия, 

расходного 

обязательств

а главного 

распорядите

ля средств 

местного 

бюджета 

Нормативное правовое регулирование, 

определяющее финансовое 

обеспечение и порядок расходования 

средств 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации, по 

которому 

отражаются 

расходные 

обязательства 

главного 

распорядителя 

средств 

местного 

бюджета 

Объем средств на исполнение 

расходного обязательства 

(руб.) 

наимено-

вание и 

реквизиты 

номер 

статьи, 

части, 

пункта, 

подпункт

а, абзаца 

дата 

вступлени

я в силу 

срок 

действия 

план факт     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                  

                  

                  



 


